CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que, junto à
secretaria competente, preencha as vias de terra
do bairro Chácaras Alvorada com sub base
compactada para pavimentação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal que, junto à(s) secretaria(s) competente(s),
executem a(s) ação (ões) descrita(s) na ementa supra. Solicito, após leitura
em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Com a estiagem desta época do ano, o clima fica muito seco. Os
moradores do bairro Chácaras Alvorada, cuja maioria não aderiu ao Plano
Comunitário de Melhorias (PCM) para asfaltamento das vias, solicitam que as
ruas sejam preenchidas com sub base compactada para pavimentação, para
que se diminua o pó gerado pelo tráfego de veículos.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2024.
194º de elevação de Indaiatuba à categoria de Freguesia

________________________________________________________________________________________
Página 1 de 1

PROT-CMI 3034/2024
14/06/2024 - 10:49
IND 1727/2024